



## บันทึกข้อความ

สำนักงาน ศูนย์ภาษา คณะศิลปศาสตร์

โทร 1683

ที่ อว 7326.05/1822

วันที่ 6 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง รายงานทางการเงินศูนย์ภาษา คณะศิลปศาสตร์ ประจำเดือนตุลาคม 2566

เรียน คณบดีคณะศิลปศาสตร์

ตามที่ท่านคณบดีได้สั่งการให้หน่วยการเงินและพัสดุ คณะศิลปศาสตร์ รายงานการรับและจ่ายเงินรายได้ศูนย์ภาษา คณะศิลปศาสตร์ เพื่อให้ทราบนั้น

ทางหน่วยการเงินและพัสดุ จึงขอส่งรายงานการเงินของศูนย์ภาษา คณะศิลปศาสตร์ ประจำเดือน ตุลาคม 2566 ดังเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวเอมอร วงศ์วรรณ)

นักวิชาการเงินและบัญชี

(ดร.ชนาภา ดวงไฟ)

รองคณบดีฝ่ายกิจการพิเศษ คณะศิลปศาสตร์

6 พ.ย. 2566

( ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิตติมา กาวิระ )

คณบดีคณะศิลปศาสตร์

6 พ.ย. 2566

ว/ค/ป	รายการ	รับ		จ่าย		คงเหลือ		ใบเบิก			เลขที่เช็ค
		เงินสด	ธนาคาร	เงินสด	ธนาคาร	เงินสด	ธนาคาร	ว/ค/ป	เลขที่เอกสาร	จำนวนเงิน	
1 ต.ค. 66	ยอดยกมาจากปีงบประมาณ 2566	-	1,576,507.03	-	-	-	1,576,507.03				
4 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี		84,000.00				1,660,507.03				
5 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี		9,700.00				1,670,207.03				
6 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี		3,900.00				1,674,107.03				
7 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี		2,700.00				1,676,807.03				
8 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี		2,200.00				1,679,007.03				
9 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี		2,200.00				1,681,207.03				
10 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี		3,100.00				1,684,307.03				
11 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับบัณฑิตศึกษา		200.00				1,684,507.03				
11 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี		45,800.00				1,730,307.03				
12 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับบัณฑิตศึกษา		900.00				1,731,207.03				
12 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี		8,300.00				1,739,507.03				
13 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี		4,400.00				1,743,907.03				
14 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี		2,800.00				1,746,707.03				
15 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี		4,400.00				1,751,107.03				
16 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี		2,500.00				1,753,607.03				
17 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี		5,100.00				1,758,707.03				
18 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี		5,600.00				1,764,307.03				
	ยอดรวมทั้งสิ้น	-	1,764,307.03	-	-	-	1,764,307.03				

ผู้จัดทำ

ตรวจสอบความถูกต้อง

ตรวจสอบความถูกต้อง

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

(นางสาวเอมอร วงศ์วรรณ)

(ดร.ชนากา ดวงไฟ)

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิตติมา กาวีระ)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี

รองคณบดีฝ่ายกิจการพิเศษ คณะศิลปศาสตร์

คณบดีคณะศิลปศาสตร์

วันที่ 6 พ.ย. 2566

วันที่ 6 พ.ย. 2566

วันที่ 6 พ.ย. 2566

ข้อมูล ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2565

ศูนย์ภาษาคณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยพะเยา  
งบพิสูจน์ยอดเงินฝากธนาคารไทยพาณิชย์ เลขที่บัญชี 891-2-42797-2  
บัญชีออมทรัพย์  
ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2566

	(บาท)
ยอดคงเหลือตามรายการบัญชีธนาคาร ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2566	1,764,307.03
ยอดคงเหลือตามสมุดบัญชีของศูนย์ภาษาคณะศิลปศาสตร์ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2566	<u>1,764,307.03</u>
ยอดคงเหลือตามรายการบัญชีคณะ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2566	1,764,307.03
ยอดคงเหลือตามรายการบัญชีธนาคาร ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2566	<u>1,764,307.03</u>

ผู้จัดทำ



(นางสาวเอมอร วงศ์วรรณ)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี

วันที่..... 6 พ.ย. 2566 .....

## วิเคราะห์รายรับ รายจ่าย ศูนย์ภาษา คณะศิลปศาสตรบัณฑิตสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี

วันที่	รายละเอียด	ค่าสมัครสอบวัดความรู้		
		ระดับปริญญาตรี		
		รับเงิน	จ่ายเงิน	คงเหลือ
	การรับสมัครสอบระดับปริญญาตรี ประจำเดือน ตุลาคม 66			
4 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี	84,000.00		84,000.00
5 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี	9,700.00		93,700.00
6 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี	3,900.00		97,600.00
7 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี	2,700.00		100,300.00
8 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี	2,200.00		102,500.00
9 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี	2,200.00		104,700.00
10 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี	3,100.00		107,800.00
11 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี	45,800.00		153,600.00
12 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี	8,300.00		161,900.00
13 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี	4,400.00		166,300.00
14 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี	2,800.00		169,100.00
15 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี	4,400.00		173,500.00
16 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี	2,500.00		176,000.00
17 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี	5,100.00		181,100.00
18 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับนิสิตปริญญาตรี	5,600.00		186,700.00
	ค่าคุมสอบ		89,550.00	97,150.00
	หักรายได้ 10% ให้มหาวิทยาลัย $186,700 \times 10\% = 18,670$ บาท		18,670.00	78,480.00
	ยอดรวมคงเหลือ	186,700.00	108,220.00	78,480.00

## วิเคราะห์รายรับ รายจ่าย ศูนย์ภาษาคณะศิลปศาสตร์ การรับสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับบัณฑิตศึกษา

วันที่	รายละเอียด	ค่าสมัครสอบวัดความรู้ระดับบัณฑิตศึกษา		
		รับเงิน	จ่ายเงิน	คงเหลือ
	การรับสมัครสอบระดับบัณฑิตศึกษา ประจำเดือน ตุลาคม 66			
11 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับบัณฑิตศึกษา	200.00		200.00
12 ต.ค. 66	รับเงินค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับบัณฑิตศึกษา	900.00		1,100.00
	ค่าคุมสอบ		1,200.00	- 100.00
	หักรายได้10% ให้มหาวิทยาลัย $1,100 * 10\% = 110$ บาท		110.00	- 210.00
	ยอดรวมคงเหลือ	1,100.00	1,310.00	- 210.00

สรุปยอดรวม	ยอดรับทั้งหมด	187,800.00	บาท
	ค่าใช้จ่ายทั้งหมด	109,530.00	บาท
	ยอดรวมคงเหลือรับจริง	<u>78,270.00</u>	บาท

ผู้จัดทำ



(นางสาวเอมอร วงศ์วรรณ)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี

วันที่ 6 พ.ย. 2566

วิเคราะห์รายรับ รายจ่าย ศูนย์ภาษาคณะศิลปศาสตร์ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2566

วันที่	ค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับบัณฑิตศึกษา			ค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับปริญญาตรี			ค่าหลักสูตรอบรมภาษาอังกฤษ					
	รับเงิน	จ่ายเงิน	คงเหลือ	รับเงิน	จ่ายเงิน	คงเหลือ	รับเงิน	จ่ายเงิน	คงเหลือ	รับเงิน	จ่ายเงิน	คงเหลือ
ยอดยกมาจากปีงบ 2566	1,576,507.03	-	1,576,507.03	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ตุลาคม 2566		-	1,576,507.03	1,100	1,310	- 210	186,700	108,220	78,480			-
	1,576,507.03	-	1,576,507.03	1,100	1,310	- 210	186,700	108,220	78,480	-	-	-

หมายเหตุ : รายได้รับของศูนย์ภาษา ปีงบประมาณ 2567 187,800 บาท  
 รายจ่ายของศูนย์ภาษา ปีงบประมาณ 2567 109,530 บาท

  
 (นางสาวเอมอร วงศ์วรรณ)  
 นักวิชาการเงินและบัญชี

ผู้จัดทำข้อมูล

วิเคราะห์รายรับ รายจ่าย ศูนย์ภาษาศณะศิลปศาสตร์ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2566

วันที่	ค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับบัณฑิตศึกษา			ค่าสมัครสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ ระดับปริญญาตรี			ค่าหลักสูตรอบรมภาษาอังกฤษ					
	รับเงิน	จ่ายเงิน	คงเหลือ	รับเงิน	จ่ายเงิน	คงเหลือ	รับเงิน	จ่ายเงิน	คงเหลือ	รับเงิน	จ่ายเงิน	คงเหลือ
ยอดยกมาจากปีงบ 2566	1,576,507.03	-	1,576,507.03	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ตุลาคม 2566		-	1,576,507.03	186,700	108,220	78,480	1,100	1,310	-	210		-
	1,576,507.03	-	1,576,507.03	186,700	108,220	78,480	1,100	1,310	-	210	-	-

หมายเหตุ : รายได้รับของศูนย์ภาษา ปีงบประมาณ 2567 187,800 บาท  
 รายจ่ายของศูนย์ภาษา ปีงบประมาณ 2567 109,530 บาท



(นางสาวเอมอร วงศ์วรรณ)  
 นักวิชาการเงินและบัญชี

ผู้จัดทำข้อมูล

ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน)  
Siam Commercial Bank PCL,  
9 ถนนรัชดาภิเษก แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กทม. 10900  
9 Ratchadapisek Rd., Jatujak, Jatujak, Bangkok 10900

บริการเรียกดูข้อมูลบัญชี และรายงานต่างๆ / Information Reporting  
บริการ / Product Name : SCB Business Net

ประเภทของรายการ : บริการรายการเดินบัญชีย้อนหลัง  
Report Type : Historical Statement

หมายเลขบัญชี / Account No. 8912427972 ชื่อบัญชี / Account Name UNIVERSITY OF PHAYAO  
ข้อมูลระหว่างวันที่ / Date 01/10/2023 ถึง 31/10/2023 สกุลเงิน / Currency. THB  
รายการเดินบัญชีย้อนหลัง / Historical statement Transactions

Date Time	Tr Code	Channel	Cheque No	Debit	Credit	Balance	Description
				ยอดคงเหลือยกมา / Balance Forward		1,576,507.03	
18/10/2023 20:40	X1	ENET	N/A		100.00	1,763,107.03	กสิกรไทย (KBANK) /X669711
18/10/2023 21:08	X1	ENET	N/A		100.00	1,763,207.03	รับโอนจาก SCB x6109 นาย ปองธรรม พันตารัก
18/10/2023 21:15	X1	ENET	N/A		100.00	1,763,307.03	รับโอนจาก SCB x1961 นาย ตักศิษฐ์ ฐานแจร
18/10/2023 21:36	X1	ENET	N/A		100.00	1,763,407.03	กสิกรไทย (KBANK) /X928635
18/10/2023 21:39	X1	ENET	N/A		100.00	1,763,507.03	กสิกรไทย (KBANK) /X928635
18/10/2023 21:40	X1	ENET	N/A		100.00	1,763,607.03	กสิกรไทย (KBANK) /X928635
18/10/2023 21:46	X1	ENET	N/A		100.00	1,763,707.03	ทหารไทยธนชาติ (TTB) /X031052
18/10/2023 21:48	X1	ENET	N/A		100.00	1,763,807.03	ทหารไทยธนชาติ (TTB) /X031052
18/10/2023 21:49	X1	ENET	N/A		100.00	1,763,907.03	ทหารไทยธนชาติ (TTB) /X031052
18/10/2023 21:53	X1	ENET	N/A		100.00	1,764,007.03	รับโอนจาก SCB x1717 น.ส. ชลธิชา ฟูเจริญ
18/10/2023 22:25	X1	ENET	N/A		100.00	1,764,107.03	กรุงไทย (KTB) /X768961
18/10/2023 22:33	X1	ENET	N/A		100.00	1,764,207.03	รับโอนจาก SCB x9202 นาย ฐาประวิทย์ จันท
18/10/2023 22:43	X1	ENET	N/A		100.00	1,764,307.03	กรุงไทย (KTB) /X760073
<b>Total Debits</b>				<b>0.00</b>			
<b>Total Credits</b>						<b>187,800.00</b>	

ขอรายงานยอดเงินคงเหลือตามรายงานการเงิน  
บัญชี ศูนย์ภาษา คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยพะเยา  
ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2566  
ยอดคงเหลือตามรายงานธนาคาร 1,764,307.03 บาท



(นางสาวเอมอร วงศ์วรรณ)

นักวิชาการเงินบัญชี